



No. EXPEDIENTE
<b>UTECO-DAF-CM-2024-0018</b>
No. DOCUMENTO
002

## Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

julio de 2024

### CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

**REQUERIMIENTO:** Dirección de Compras y Contrataciones

**REFERENCIA:** Adquisición de pintura y materiales que serán utilizados en el mantenimiento del campus Universitario. **UTECO-DAF-CM-2024-0018**.

Yo, **Marien Emilio Acosta Otáñez**, en mi calidad de Decano Administrativo y Financiero de la **Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO)**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2024)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **JULIO/SEPTIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1.	31211505	2.3.7.2.06	Cubo de pintura blanco piedra 996	30.00	UD	9,500.00	285,000.00
2.	31211505	2.3.7.2.06	Pintura amarillo tráfico	30.00	GAL	1,900.00	57,000.00
3.	31211505	2.3.7.2.06	Pintura blanco tráfico	20.00	GAL	1,900.00	38,000.00
4.	31211508	2.3.7.2.06	Pintura acrílica paja 50	20.00	GAL	1,000.00	20,000.00
5.	31211917	2.3.9.9.05	Mota antigotas 9"	35.00	UD	315.00	11,025.00
6.	31211917	2.3.9.9.05	Porta rolo mango 23cm	15.00	UD	120.00	1,800.00
7.	31211917	2.3.9.9.05	Mota gruesa	30.00	UD	500.00	15,000.00
8.	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 2"	30.00	UD	110.00	3,300.00
9.	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3"	30.00	UD	160.00	4,800.00
10.	31211906	2.3.6.3.04	Mini rodillo lana sintet. 9cm	10.00	UD	100.00	1,000.00
11.	31211703	2.3.7.2.06	Vainilla	4.00	GAL	200.00	800.00
12.	31211904	2.3.6.3.04	Extensión para pintar 2 metros	3.00	UD	240.00	720.00
13.	31211510	2.3.7.2.06	Relleno	4.00	GAL	1,900.00	7,600.00
14.	31211509	2.3.7.2.06	Pintura laca color pimentada blanco	6.00	GAL	2,200.00	13,200.00

15.	31211503	2.3.7.2.06	Cuarto de sealer	4.00	UD	500.00	2,000.00
16.	31211503	2.3.7.2.06	Thinner	6.00	GAL	650.00	3,900.00
17.	31211917	2.3.9.9.05	Masa de rolo anticaida	10.00	UD	110.00	1,100.00
18.	31211501	2.3.7.2.06	Pote tinta color caoba # 1 de 16onz	2.00	UD	1,100.00	2,200.00
19.	31211501	2.3.7.2.06	Pote tinta centenario de 16onz	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
20.	31211508	2.3.7.2.06	Cubo Pintura plus acrílica blanco 00	10.00	UD	8,200.00	82,000.00
<b>Total</b>							<b>RD\$552,445.00</b>

**PRESUPUESTO:** Quinientos cincuenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos dominicanos con cero 00/100 RD\$552,445.00.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
  
**Lic. Marién Emilio Acosta Otáñez.**  
 Decano Administrativo.